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Inledning 
Fritidsförvaltningen har tagit fram riktlinjer för dispenser avseende grundstöd 

konsulent. Grundstöd är avsett att utgöra en grundtrygghet för föreningens 

verksamhet och skapa möjlighet att planera arbetet på längre sikt. Bidraget ska 

underlätta för föreningen att anställa heltid- eller deltidskonsulent till i första 

hand för föreningens ungdomsverksamhet samt för organisatoriska- och 

administrativa uppgifter.  

Föreningar som har gjort en tillfällig nedgång i medlemsantal och/eller 

deltagartillfällen skickar in ansökan om dispens för grundstöd konsulent i syfte 

att kunna behålla bidrag för anställning av sina konsulenter. Dessa riktlinjer 

reglerar villkor för beviljandet av en dispens och är ett komplement till 

dokumentet Föreningsstöd – fritidsnämndens regelverk för allmänna bidrag, stöd och 

registrering.  

Syfte 
Syftet med riktlinjerna är att skapa förutsättningar för likvärdigt och 

sammanhållet arbetssätt samt bedömning vid beslut om en förening beviljas 

dispens för grundstöd konsulent. Riktlinjerna bidrar till intern och extern 

transparens. Vidare är syftet att fritidsförvaltningen ska kunna fatta 

verkställande beslut enligt riktlinjerna och gällande delegationsordning. 

Avgränsningar 
Riktlinjerna anger syftet samt beskriver och reglerar utgångspunkter och 

vägledande principer vid handläggning av ansökningar om dispenser avseende 

grundstöd konsulent och hur uppföljning skall ske. Riktlinjerna beskriver inte 

hur arbetet utförs utan detta beskrivs i förvaltningens rutiner. 

Relaterade dokument 
Kommunfullmäktiges Regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till idéburen sektor 

tillsammans med fritidsnämndens regelverk Föreningsstöd – Fritidsnämndens 

regelverk för allmänna bidrag, stöd och registrering är grundförutsättningar för 

registrering och bidragsgivning till föreningar i Malmö. Föreningsstöd fastställer 

vilka krav föreningar måste uppnå för att bli registrerade hos 

fritidsförvaltningen och för att kunna erhålla fritidsnämndens stöd i form av 

bidrag. Under rubriken Grundstöd regleras vilka föreningar som kan söka 

stödet, beräkning av bidrag samt hur bidraget kan användas.  
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Förklaring av begrepp 
Grundstöd 

Grundstöd är ett av fritidsnämndens ekonomiska stöd till registrerade 

föreningar och baseras på två delar. Dels på de lämnade uppgifterna om antalet 

närvaroregistrerade medlemmar som är 4–25 år, +65 år eller har 

funktionsnedsättning (ingen övre åldersgräns för personer med 

funktionsnedsättning), dels på sammanlagda deltagartillfällen som hämtats från 

närvaroregistrering för föregående verksamhetsår. I ansökan om grundstöd 

väljer föreningar vilken typ av grundstöd föreningen ansöker om; kontantstöd 

eller konsulentstöd eller en kombination av båda  

Grundstöd kontant  

Grundstöd kontant betyder att det beräknade stödet betalas ut som ett 

engångsbelopp i anslutning till ansökan 1 gång/år. 

Grundstöd konsulent 

Grundstöd konsulent betyder att de föreningar som har uppnått ett visst antal 

bidragsberättigade medlemmar och deltagartillfällen för föregående period (se 

Bilaga 1) får ansöka om grundstöd för att anställa en konsulent. Föreningen 

kan få stöd för ett räkenskapsår i taget och stödet betalas ut en gång i månaden. 

Dispens 

Dispens är ett tillfälligt undantag från villkoren för Grundstöd som 

framkommer i Föreningsstöd – Fritidsnämndens regelverk för allmänna bidrag, stöd och 

registrering. 

Föregående/nästkommande period 

Med period menas föreningens räkenskapsår, som är antingen ett kalenderår 

eller ett brutet räkenskapsår. Detta bestäms av föreningens stadgar. 

Utgångspunkter och vägledande principer 
Utgångspunkten är att ansökan om grundstöd har inkommit i tid i enlighet 

med regler i Föreningsstöd för att en förening ska kunna tilldelas dispens 

avseende grundstöd konsulent. 

Vid genomgång av ansökan om grundstöd kontaktar fritidsförvaltningen de 

föreningar som minskat i konsulenttjänst jämfört med föregående period.  
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De föreningar som minskat i konsulenttjänst men inte uppfyller 

bedömningskriterierna nedan informeras om att de inte kan beviljas dispens 

samt att grundstödet för konsulent kommer minskas nästkommande period. 

 

De föreningar som uppfyller bedömningskriterier nedan uppmanas att 

inkomma med dispensansökan enligt följande principer. 

Ansökan 

Föreningen ska senast 30 dagar efter sista ansökningsdatum för grundstöd i 

enlighet med Föreningsstöd inkomma med en dispensansökan för grundstöd 

konsulent.    

Dispensansökan ska vara underskriven av behörig firmatecknare.  

Bedömningskriterierna för dispens: 

• Differensen för antal medlemmar och/eller deltagartillfällen, i relation 

till det i bestämmelserna (Föreningsstöd) fastställda antalet, får inte 

vara större än 10%.   

• Dispens kan ges maximalt en gång per treårsperiod. 

• Antalet konsulenttjänster föreningen ges dispens för kan maximalt 

uppgå till det antal konsulenttjänster föreningen hade föregående 

period.   

Fritidsförvaltningen skickar beslut i enlighet med delegationsordning inom 30 

dagar från att föreningen har inkommit med sin dispensansökan. 

 

Uppföljning och återrapport 

Fritidsförvaltningen informerar fritidsnämnden en gång per år genom en 

sammanställning över alla ärenden och beslut kopplade till dispenser grundstöd 

konsulent som har tagits under året.  

Revidering av dessa riktlinjer sker vid behov. 
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Bilaga 1: Beräkning av Grundstöd konsulent 
enligt Föreningsstöd 2024 
Bidragsberäkning för grundstöd – konsulent/kontant/kombinerat kontant- 

och konsulentstöd för Bidragsberättigad förening med minst 181 medlemmar i 

åldern 4–25 år och/eller personer med funktionsnedsättning och minst 2 970 

deltagartillfällen. En medlem ska närvaroregistreras i det digitala systemet vid 

minst 2 tillfällen/år för att medräknas som stöd. 

• 0,5 konsulenttjänst 

181–292 bidragsberättigade medlemmar och minst 2970 deltagartillfällen. 

Kontantstöd: högst 58 280 kr/år.  

Konsulentstöd för 1 halvtidstjänst: 134 989 kr/år vilket är 11 249 kr/månad. 

• 1,0 konsulenttjänst 

Minst 293 bidragsberättigade medlemmar och minst 5940 deltagartillfällen. 

Kontantstöd: högst 116 559 kr/år.  

Konsulentstöd för 1 heltidstjänst: 269 978 kr/år = 22 498 kr/månad. 

• 1,5 konsulenttjänst 

Minst 316 bidragsberättigade medlemmar och minst 14 850 deltagartillfällen. 

Kontantstöd: högst 166 559 kr/år.  

Konsulentstöd för 1 heltidstjänst + kontantstöd = 269 978 kr/år + 58 280 

kr/år.  

Konsulentstöd för 1,5 heltidstjänster: 404 967 kr/år = 33 747 kr/månad. 

• 2,0 konsulenttjänst 

Minst 316 bidragsberättigade medlemmar och minst 29 700 deltagartillfällen. 

Kontantstöd: högst 116 559 kr/år. 

Konsulentstöd för 1 heltidstjänst + kontantstöd = 269 978 kr/år + 116 559 

kr/år.  

Konsulentstöd 2 heltidstjänster: 539 956 kr/år = 45 996 kr/månad. 

• 3,0 konsulenttjänst 

Minst 1000 bidragsberättigade medlemmar och minst 40 000 deltagartillfällen. 

Kontantstöd: högst 116 559 kr/år. Konsulentstöd för 2 heltidstjänster + 

kontantstöd = 539 956 kr/år + 116 559 kr/år.  

Konsulentstöd för 3 heltidstjänster: 809 934 kr/år = 67 495 kr/månad. 

 


